humilitate, diuinæ eius offeratas voluntati: dico cum Christo, calici, quem tibi propinat cibendum: *Fiat voluntas tua*. Et cum omnium terribilium, terribilissima sit mors, sacrificium omnium gratissimum, (testatur David) quod sancti Deo litarunt, illud iudico, quod animo infacto, voluntate Deo consona, illam acceptarunt, ut quid fibi de Dei manu proveniens pretiosum: *Precioſa eſt in conſpectu Domini, mors sanctorum eius*. O quam magni meriti & coram Deo mors hæc preioſa, quando vir iustus eam sibi cernens iam imminente, latet exclamat: *Dixi p̄fici vīculū meū, tibi ſacrificabo hōftiam laudis*. Benedicetus Dominus Deus meus, qui mihi illam immittis mortem, quā anima mea vincula ditupantur; illa, quælo, ignis sic, quod peccata mea & purgantur & eradicantur. Idcirco cantat Ecclesia psalmum hunc in festo Sanctorum Martyrum: erat enim hæc illorum mors sacrificium, quod obulerunt Deo gratissimum; accipientes de manu Domini calicem hunc crucatum ac mortis, & Deo litanter, occinebant: *Etiā Domine, Hoc ita verum conſemus, quod per hanc eum Dei voluntate conformitatem, latro ille nebulō crucem mutauit, quā criminis plebebantur, inaltæ, quō se Deo ſacrificium acceperatissimum & hōftiam immolauit: vnde*

<sup>2 Epis ad SS.</sup> Patres cum Martyribus annumerant. Ita D. Cypriana a. D. Auguſt. b. D. Hyeron. c. & alij. Quid hoc opus tantum, efficit? Voluntaria ſimile acceptatio eius quod necessario & incurabilis, & ter ſibi accidebat: cruciatum hunc accepitando ſe de poff. in penam ſuorum ſcelerum, dicendo: *Nes qui-Domini dem inſte: nam digna ſaſti recipimus*. Operabat b. et. 45, enim ille, ut pena illa, totu[m] mundi e[st]o duraret, ex diuer. vt illa pro peccatis suis ſatisfaceret, & cruci ſi. &c. confixus, Christi laudes intonat, eius innocentiā anima tia p[ro]cezo, in cuius confirmationem veritatis, & L. 3, probrotam hanc mortem accepit patiens er: *Hic cap. 9. n[on] nihil malo fecit. Eſt enim (teſte D. Chryſoſt.) c. Epis. 58. patientia qua Martires faciunt. Patientia qua ſuoz. tuit latro cruciatuſ, illam martyrem confeſſ. D. Chr. crauit: & ſobriliſer expedit D. Auguſtinus. Ia P. 27. Quid pena qua incepit in latrone, finiit in ſo. Ho. 1. martyre: cui illam enim ferre patienter, vt in 2, ad latro bene meritus, & Christum conſideretur, Corinb. in coronam verba est martyrij: *T[em]p[or]a ceperat. D. Avg. in latrone, & nouo genere coſummatur in mar-ſtr. 45. ex Tyre*. Haec quoque efficit, & tu martyris: ſi: diuerſi li patientiam ferues, & ſummis laborans an-tribuſtis gaudijs, dixeris: *Etiā Domine, O Domine, D. Enſeb. quam agis ſapienget, illō me tractans mo-tio. dō, dum me ſuperbum laboribus affligis,**